Franciscus Carolus S. R. I. Comes a Kauniz, Austriacus, Viennensis, Metropolitanae Salzburgensis et Cathedr. Passavien. Canonicus, Praepositus Altetingensis; palatii apostolici causarum Auditor. post Ferdinandum Episcopum a vinculo Ecclesiae Labac. a Clem. XI. solutus et ad Archiepiscopum Pragensem promotus a Josepho Imp. nominatus et a Carolo Rege rathihabitus. Possessionem accepit 10. Sept. anno 1711. aetatis suae 33. Ob litterarum scientiam cum generis claritate conjunctam, vitae munditiam, honestatem morum, spiritualium providentiam et temporalium circumspectionem laudatur.

## CAPUT X.

## De Oratorio sacratissimi Corporis Christi.

Nunc Oratorium, quod latus Basilicae, sanctae Labacensis Ecclesiae, stipat, perlustremus. Datum huic eleganti fabricae initium anno M.DC.XL. eo locorum, ubi domus Satlbergiana stetit, quam vigore instrumenti publici anno 1639. emanati Congregatio alma ss. Corporis Christi a venerabili Capitulo Labacensi redemit. Amplum est opus, ac juxta regulas architectonicas formatum, latitudinem duplo largitudine excedit. Subtus commodo gaudet porticu, scalae amplae facilem praebent accessum ad atrium, quod Oratorio praeficitur, unde ad chorum musices patet scala. Pavimentum ei sat elegans accessit anno 1646. Notandum hoc loco venit, quod in hoc ampio domicilio, cum augustissimus Imperator Leopoldus Magnus, modo regnans, Labaci personaliter existens, anno 1660. 13. Septembris homagium susciperet, provinciae proceres primarii in supremis haereditariis muniis constituti, in decem tabulis quisque suos amicos, quam sumptuosissime tractaverint. Libet horum nomina subjungere:

Aulae Praefectus: Henricus Ludovicus S. R. I. Comes a Turri.

Mareschallus: Wolff. Engelbertus S. R. I. Comes ab Auersberg.

Camerarius: Idem excellentiss. Comes ab Auersberg.

Stabuli Praefectus: Joannes Georgius L. B. a Lamburg.

Venationum Praefectus: Joannes Jacobus Comes Khüsel

Culinae Praefectus: Joannes Gothard L. B. ab Egg.

Pocillator: Joannes Siegfried, Princeps ad Eggenberg.

Promicondus: Io. And. Com. a Saurer, eius loco Maxim. Com. a Schrottenbach.

Dapifer: Joannes Georgius, Dominus ab Hohenwarth.

Falconum magister: Ludovicus Ambrosius Panizoli;

quos vero tractaverint in Annalibus Valvasorii Lib. X. pag. 384 reperire licet, quo lectorem remittimus. Quanto non praeterea id commodo, praesenti de qua agimus Basilicae sacrificiae fuerit, nemo est, qui ignoret. Hic solitae quotidianae missae cantatae, beneficiorum obligationes et chorus canonicorum peragebatur. Hic diebus festivis concio dici ad populum et sacramenta piis fidelibus administrari solebant. Hoc tempore Jubilaei loco dirrutae cathedralis Basilicae visitandum cum tribus aliis praefixum fuit: Hic „Te Deum laudamus“ ob expugnationem Landaviensem ab invictiss. Josepho, Rege Romanorum et Hung., celebratum. Hic, ut uno verbo omnia complectar, omnes sacrae peractiones habitae. Divinā proinde providentia id huc olim locatum credimus, ut Episcopatus eo in omnibus occurrentiis libere frui possit.